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Niezwykła bakteria z ludzkiej śliny
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Pasożytnicza bakteria, która zakaża inne
bakterie i może sprawiać, że stają się bardziej szkodliwe dla człowieka została odkryta
w ludzkiej ślinie – informuje „New Scientist”.

Jedyną znaną dotychczas bakterią zdolną do zakażania innych bakterii była „drapieżna”, wolno
żyjąca Bdellovibrio. Nowy, pasożytniczy gatunek ma tylko 700 genów (zwykle u mikroorganizmów są
ich tysiące) i jest całkowicie zależny od swojego gospodarza, ponieważ w odróżnieniu od wszystkich
znanych bakterii nie potrafi syntetyzować niezbędnych do wywarzania białek aminokwasów.

 

Odkrycia dokonał zespół Jeffa Mc Leana z University of Washington School of Dentistry w Seattle
podczas analizowania materiału genetycznego szczepów bakterii obecnych w próbkach ludzkiej śliny.
Naukowcy zwrócili uwagę na tajemniczy, niezidentyfikowany fragment DNA. Inni badacze natrafiali
na podobną sekwencję już wcześniej, ale nie było wiadomo, do jakiego organizmu należy.

 

Dopiero McLean i jego koledzy wykazali, że chodzi o miniaturową bakterię żyjącą na powierzchni
komórek innego gatunku - Actinomyces odontolyticus – i pobierającą od gospodarza substancje
pokarmowe. Jednak po pewnym czasie Actinomyces zostają zaatakowane i zabite przez agresywnego
mikroba - w błonie komórkowej gospodarza dosłownie powstają dziury.

 

Maleńkie pasożytnicze bakterie trudno hodować i badać w laboratorium. Dlatego przez
dziesięciolecia pozostawały niewykryte. Ich obecność wydaje się mieć związek z chorobami dziąseł,
mukowiscydozą oraz zmniejszoną odpornością na mikroorganizmy. U osób z takimi problemami
wykryto bowiem dużą koncentracje charakterystycznego DNA. Udało się także zaobserwować, że
zakażone Actinomyces aktywniej atakowały dziąsła i unikały ataku leukocytów. Ponadto pasożytnicza
bakteria wydaje się w jakiś sposób uodparniać bakterię – żywiciela na antybiotyki.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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